NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

SUMÁRIO

Decreto nº 2140/2022
 1

Aviso de Retificação
 2

Comunicado de Deferimento
 3

Comunicado de Deferimento
 4

Aviso de Anulação de Licitação
 5

Aviso de Licitação
 6

RELATÓRIOS LRF - 3º BIMESTRE 2022
 7

ANEXO 8 RREO - RECEITAS E DESPESAS MDE - 3º BIMESTRE
 8

ANEXO 12 RREO - RECEITAS E DESPESAS SAÚDE - 3º BIMESTRE
 9

Quadro Aplicação FUNDEB - 2° trimestre/2022
 10

Quadro Aplicação Ensino - 2° trimestre/2022
 11

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Quadra, veiculado exclusivamente na
forma
eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta
deste Município, sendo referidas entidades
inteiramente responsáveis pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Quadra poderão ser
consultadas
através da internet, por meio do seguinte endereço
eletrônico:
diario.quadra.sp.gov.br. As consultas e pesquisas são de
acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Quadra

CNPJ: 01.612.145/0001-06

Endereço: Rua José Carlos Silveira, 36

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Câmara Municipal de Quadra

CNPJ: 01.612.149/0001-94

Endereço: Rua João Antônio Lobo, 622

Telefone: (15) 3253-1104

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

Decreto nº 2140/2022

30 DE JUNHO DE 2022 – LEI 812/2021
“Dispõe sobre a transposição de dotações orçamentárias do Executivo e dá outras providências”.
LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE, Prefeita Municipal de Quadra, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento da Lei nº 812/2021, art. 4º, Inciso III, de 03 de dezembro de 2021.

DECRETA:

Art. 1° - Fica transposto recursos no valor de R$ 121.000,00 (cento e vinte e um mil reais), para fazer face às despesas
do Executivo, no corrente exercício, classificadas nas seguintes dotações:
02 – PODER EXECUTIVO
02.03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.03.01 – ENSINO FUNDAMENTAL
12.3610005.2003 – MANUTENÇÃO DO ENSINO
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - FR 05.......................R$ 32.000,00

02 – PODER EXECUTIVO
02.03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.03.03 – FUNDEB
12.3610005.2039 – MANUTEN. ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.46.00 – AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - FR 02......................R$ 18.000,00

02 – PODER EXECUTIVO
02.03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.03.03 – FUNDEB
12.3650005.2041 – MANUTEN. ENSINO INFANTIL
3.3.90.46.00 –AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - FR 02.......................R$ 9.000,00

02 – PODER EXECUTIVO
02.04 – SECRETARIA DA CULTURA
02.04.02 – DIRETORIA CULTURA, TURISMO E LAZER
23.6950006.2002 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.1.90.11.00 –VANTAGENS FIXAS PESS CIVIL - FR 01.........R$ 6.500,00

02 – PODER EXECUTIVO
02.04 – SECRETARIA DA CULTURA
02.04.02 – DIRETORIA CULTURA, TURISMO E LAZER
23.6950006.2002 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.1.90.13.00 – OBRIGAÇÕES PATRONAIS - FR 01.................R$ 3.500,00

02 – PODER EXECUTIVO
02.05 – SECRETARIA DE SAÚDE
02.05.01 – ASSISTENCIA MÉDICA
10.3010007.2004 – MANUTENÇÃO DA SAÚDE
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - FR 01..................R$ 10.000,00

02 – PODER EXECUTIVO
02.06 – SECRETARIA DE OBRAS
02.06.01 – SERVIÇOS URBANOS
15.4520008.2002 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - FR 01.................R$ 30.000,00

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

02 – PODER EXECUTIVO
02.08 – SECRETARIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02.08.01 – GESTÃO TRAB. E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
11.3340010.2002 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - FR 01..................R$ 6.000,00

02 – PODER EXECUTIVO
02.08 – SECRETARIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02.08.01 – GESTÃO TRAB. E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
11.3340010.2002 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. PESSOA JURIDICA - FR 01....R$ 6.000,00

TOTAL R$: 121.000,00

Art. 2° Os recursos transpostos pelo artigo 1º correrão por conta de anulação parcial da seguinte dotação orçamentária,
em conformidade com o artigo 43 § 1º Inciso III, da Lei 4.320 de 17 de março de 1.964.
02 – PODER EXECUTIVO
02.03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.03.03 – FUNDEB
12.3610005.2040 – MANUTEN. ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 – VANTAGENS FIXAS PESS CIVIL - FR 02..............R$ 32.000,00

02 – PODER EXECUTIVO
02.03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.03.01 – ENSINO FUNDAMENTAL
12.3610005.2003 – MANUTENÇÃO DO ENSINO
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. PESSOA JURÍDICA - FR 05..........R$18.000,00

02 – PODER EXECUTIVO
02.01 – CHEFIA DO PODER EXECUTIVO
02.01.01 – GABINETE DO PREFEITO
06.1810002.2011 – SECRETARIA SEGURANÇA PÚBLICA
3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. PESSOA FÍSICA - FR 01..............R$ 9.000,00

02 – PODER EXECUTIVO
02.01 – CHEFIA DO PODER EXECUTIVO
02.01.01 – GABINETE DO PREFEITO
04.1220002.2002 – MANUTENÇÃO UNIDADE
3.3.90.46.00 – AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - FR 01..........................R$ 6.500,00

02 – PODER EXECUTIVO
02.01 – CHEFIA DO PODER EXECUTIVO
02.01.01 – GABINETE DO PREFEITO
04.1220002.2002 – MANUTENÇÃO UNIDADE
3.3.90.46.00 – AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - FR 01..........................R$ 3.500,00

02 – PODER EXECUTIVO
02.03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.03.02 – ENSINO INFANTIL
12.3650005.2023 – MANUTENÇÃO CRECHE
3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE PESSOA FÍSICA - FR 01....R$ 10.000,00

02 – PODER EXECUTIVO
02.03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.03.03 – FUNDEB

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

12.3610005.2040 – MANUTEN. ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 – VANTAGENS FIXAS PESS CIVIL - FR 02..............R$ 30.000,00

02 – PODER EXECUTIVO
02.03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.03.03 – FUNDEB
12.3610005.2039 – MANUTEN. ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - FR 02.....................R$ 6.000,00

02 – PODER EXECUTIVO
02.03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.03.03 – FUNDEB
12.3610005.2039 – MANUTEN. ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - FR 02.....................R$ 6.000,00
TOTAL R$: 121.000,00
Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Quadra, 30 de junho de 2022.

LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE
Prefeita Municipal

Registrado em livros próprios e publicado no web site e no átrio da Prefeitura de Quadra na data supra.

ALESSANDRA MASCARENHAS MENDES
Assistente Administrativo

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

Aviso de Retificação

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Nº 1, DO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24/2022....PREGÃO PRESENCIAL 05/2022....OBJETO: MATERIAL ESCOLAR
EM FORMA DE KITS....O MUNICÍPIO DE QUADRA comunica aos interessados que houve alteração no Processo Licitatório n°
24/2022 – Pregão Presencial 05/2022, que tem por objeto a Aquisição de material escolar em forma de kits conforme
especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência, que integra o edital, nos seguintes termos:....I - Fica
suprimido do Edital do Pregão Presencial 05/2022 o seguinte item: 8.1.3 (apresentação de laudo);....II – Fica alterado o
Termo de Referência, onde estão relacionados os itens que compõem o “KIT MATERIAL ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL”, a
saber:....ONDE SE LÊ: “FOLHA DE SULFITE PCT C/100 FOLHAS – papel sulfite multiuso Sendo: 02 pacotes amarelo, 02
pacotes verde e 03 pacotes rosa, 03 pacotes azul. Pacote com 100 folhas, formato A 4, medindo 210 mm x 297 mm, com
gramatura 75 g/m², acondicionado em embalagem fechada e lacrada contendo 100 folhas. Deverá ser de alta qualidade,
sendo ideal para trabalho em geral tais como: projetos, apresentações, desenhos, colagens e dobraduras, etc. Deverá
constar na embalagem: código de barras, telefone de atendimento ao consumidor, medidas e dados de identificação do
fabricante.  01 unidade”....LEIA-SE: “FOLHA SULFITE, A4, PCT C/100 FOLHAS, CORES SORTIDAS. Papel sulfite multiuso, com
gramatura 75 g/m², pacote com 100 folhas, formato A4, medindo 210 mm x 297 mm, em cores sortidas, acondicionado
em embalagem fechada e lacrada contendo 100 folhas. Deverá ser de alta qualidade, para trabalho em geral tais como:
projetos, apresentações, desenhos, colagens e dobraduras. Deverá constar na embalagem: código de barras, telefone de
atendimento ao consumidor, medidas e dados de identificação do fabricante – 01 unidade por kit”....III - Ficam ratificadas
todas as demais cláusulas e condições do Edital do Processo Licitatório n° 24/2022 - Pregão Presencial 05/2022 e seus
anexos que não tenham sido alterados por este Aviso de Retificação.....Fica prorrogado o prazo para apresentação dos
envelopes para dia 18/07/2022, até às 13h45min. O início da sessão pública fica prorrogado para dia 18/07/2022 às 14
horas.....Quadra/SP, 04 de julho de 2022.....LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE....Prefeita Municipal.

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

Comunicado de Deferimento

Protocolo: 596/2022 Data de Protocolo: 11/04/2022
Data de Validade: 26/04/2023
O Coordenador da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE QUADRA.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) aocancelamento deste documento
QUADRA, Sexta-feira, 8 de Julho de 2022
Atenciosamente;
Rafael de Á vila Soares- Coordenador -Vigilâ ncia Sanitá ria
Claudineia dos Anjos-Fiscal -Vigilâ ncia Sá nitaria
Jaqueline De Fatima Coelho-Fiscal -Vigilâ ncia Sanitá ria

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

Comunicado de Deferimento

Protocolo: 803/2022 Data de Protocolo: 23/05/2022
Data de Validade: 01/06/2023
O Coordenador da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE QUADRA.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) aocancelamento deste documento
QUADRA, Sexta-feira, 8 de Julho de 2022
Atenciosamente;
Rafael de Á vila Soares- Coordenador -Vigilâ ncia Sanitá ria
Claudineia dos Anjos-Fiscal -Vigilâ ncia Sá nitaria
Jaqueline De Fatima Coelho-Fiscal -Vigilâ ncia Sanitá ria

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

Aviso de Anulação de Licitação

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico 06/2022
Processo Administrativo nº 11/2022
Protocolo nº 110/2022

Lheonides de Oliveira Andrade, Prefeita Municipal de Quadra/SP, no uso de suas atribuições
legais, torna público o presente aviso de Anulação do Procedimento Licitatório nº 11/2022,
Pregão Eletrônico 06/2022, cujo objeto é contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de QUADRA- SP, nos termos do edital e seus anexos. Cumpre esclarecer que a
anulação do certame foi a medida adotada uma vez que foi constatado pela Equipe de Apoio que o Edital do Pregão Eletrônico
06/2022, já publicado na plataforma eletrônica da Bll – Bolsa de Licitações do Brasil, não prevê cota para ME/EPP, não sendo possível,
na fase que se encontra (aberto para propostas) sua substituição na referida plataforma por edital retificado em que constem itens de
participação exclusiva de ME/EPP. Publique-se. Prefeitura Municipal de Quadra, 08 de julho de 2022.

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PARA LICITAÇÃO Nº 11/2022
PROTOCOLO 110/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022 – FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE MEDICAMENTOS COM COTA RESERVADA DE 25% ÀS
EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006

A Prefeitura Municipal de Quadra, por intermédio de seu Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados, que nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Decreto Federal nº. 10.024/2019 e
demais normas regulamentares aplicáveis, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço Unitário, em sessão
pública eletrônica a partir das 10h (horário de Brasília- DF) do dia 27 de julho de 2022, através do site www.bll.org.br, destinado a
contratação de empresa para fornecimento futuro e parcelado de medicamentos. Edital completo e anexos estarão disponíveis para
leitura e download na página eletrônica da Prefeitura (www.quadra.sp.gov.br) na aba “Licitações” e no site www.bll.org.br em “Acesso
Identificado”, bem como podem ser solicitados pelo e-mail licitacao@quadra.sp.gov.br. Maiores informações pelo telefone 15-3253-9000, em
dias úteis, das 8 às 12 e das 13 às 17 h. Endereço: Rua José Carlos da Silveira, 36 – Jd. Santo Antonio. Quadra/SP, 08 de julho de 2022.
Edemilson Lobo – Pregoeiro.

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

RELATÓRIOS LRF - 3º BIMESTRE 2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

ANEXO 8 RREO - RECEITAS E DESPESAS MDE - 3º BIMESTRE

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

ANEXO 12 RREO - RECEITAS E DESPESAS SAÚDE - 3º BIMESTRE

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

Quadro Aplicação FUNDEB - 2° trimestre/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h

NÚMERO 028/2022 JULHO DE 2022

Sexta-feira, 8 de Julho, de 2022 Edição n° 028/2022

Quadro Aplicação Ensino - 2° trimestre/2022

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Site: www.quadra.sp.gov.br

Funcionamento:

Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h